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hvor man skulle bruge penge, men alle de ste- 
der, hvor man skal bidrage, har SF ikke villet 
være med. Det har jo været typisk for hele da- 
gen. 

Det, der er overordentlig væsentligt lige net- 
op i den sag her, er, at ejendomsretten er noget, 
som jeg sætter utrolig stor pris på, og hvis det er 
sådan, at hr. Morten Homann bliver ved med at 
udsprede det rygte, at der er tale om ekspropria- 
tion eller om nogen, der stjæler noget, er det 
vildledning af de mennesker, som tror, at det er 
deres penge, der bliver stjålet. Det er der ingen 
grund til, så lad være med at sprede det rygte, 
medmindre det er noget, som hr. Morten Ho- 
mann og SF har tænkt sig at gå helt til tops med. 

(Kort bemærkning). 
Morten Homann (SF): 
Først til fru Lissa Mathiasen: Jeg tror, at jeg 
nævnte i mit ordførerindlæg, at jeg selvfølgelig 
synes, det kan være naturligt også at bruge nog- 
le af Landsbyggefondens midler til at bygge al- 
mene boliger. Det var også noget, som SF gav sit 
tilsagn om, da vi forhandlede boligpolitik med 
den tidligere regering, og det har vi ikke nogen 
berøringsangst over for. 

Dér, hvor jeg synes, vandene skiller i denne 
her forbindelse, er, om man indgår en aftale med 
hinanden om, hvordan de her beløb skal udvik- 
les, eller om man går ensidigt ind og siger, at nu 
overføres pengene uden nogen videre snak. Og 
dér synes jeg, at man har valgt en meget uele- 
gant model. 

Jeg kan godt sige til hr. Ulrik Kragh, at jeg 
ikke skal gøre mig til dommer over, om det her 
er konfiskation eller ekspropriation sådan i 
grundlovens forstand. Men hvis jeg sad som le- 
jer i den almene sektor, ville jeg sidde med en 
lidt underlig smag i munden efter at have ople- 
vet det her. Vel bliver der bygget nye boliger, 
men det er med nogle penge, som jeg har været 
med til at indbetale med henblik på at få renove- 
ret og vedligeholdt også min egen bolig. Og når 
der ikke er kommet nogen frivillig aftale ud af 
det, kan jeg godt forstå, hvis man har en dårlig 
smag i munden. 

Så vil jeg lige sige til hr. Ulrik Kragh, som 
spørger om, hvordan det kan være, at SF kun vil 
være med til det søde, at sådan har jeg det ikke. 
Som sagt er SF også gerne med til det sure. Vi 
havde indgået en aftale med den tidligere rege- 
ring, hvor vi også tog os af det sure, nemlig en 
aftale med Landsbyggefonden, som var med til 
at finansiere det. Jeg kan sige, at jeg også i dag 

har markeret tilslutning til en idé om at aftrappe 
støtten til andelsboliger. Det er også så at sige et 
surt forslag, som er med til at finansiere de gode 
ideer, der ligger f.eks. på ungdomsboligområ- 
det. 

Så i SF har vi ikke nogen berøringsangst i for- 
hold til at skulle finansiere forslagene, men på 
samme måde som hr. Ulrik Kragh har jeg også 
nogle politiske holdninger til, hvad det er for 
nogle ting, jeg gerne vil bruge penge på, og hvor 
jeg vil hente en finansiering. Jeg synes f.eks., det 
er underligt at bruge penge på skattestop til folk 
i millionvillaer i whiskybæltet. Det vil jeg ikke 
bruge penge på. Jeg vil gerne bruge pengene på 
ungdomsboliger og på boliger til familier osv. Så 
dér skiller de politiske vande nok. 

(Kort bemærkning). 
Freddie H. Madsen (DF): 
Jeg er af den opfattelse, at det er at pynte sig 
med lånte fjer, når hr. Morten Homann siger, at 
han gerne vil være med til at bygge ældreboli- 
ger, og at han gerne vil være med til at bygge 
handicapboliger, private udlejningsboliger, ung- 
domsboliger og almene boliger. Han har ikke 
sagt ét eneste ord om, hvor han vil finde penge- 
ne. Jo, et eneste sted vil han finde dem, og det er 
på andelsboligområdet. Det rækker jo som en 
skrædder et vist sted. 

Kl. 15.50 
Jeg vil gerne have, at du her fra talerstolen 

fortæller, hvor du vil finde de besparelser, såle- 
des at vi kan få det her byggeri sat i gang. 

(Kort bemærkning). 
Inge-Lene Ebdrup (V): 
Jeg anerkender, at hr. Morten Homann har en ret 
til at være kritisk over, at der nu lovgives for 
Landsbyggefondens midler, i stedet for at der la- 
ves en frivillig aftale, men det har ikke været 
muligt. 

Jeg vil gerne sige, at ikke engang Boligselska- 
bernes Landsforening har bestridt, at det, der 
sker nu, er fuldt lovmedholdeligt. Så derfor har 
jeg lyst til at spørge SF's ordfører, om ikke SF's 
ordfører synes, at det beløb, der nu afsættes -  2,6 
mia. kr. eller noget i den omegn, alt efter hvor 
meget der nu bliver bygget, men det bliver i det 
lag -  er et rimeligt beløb, er et rimeligt niveau. 
Det vil jeg gerne høre svaret på. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Så vil jeg gerne gøre opmærksom på, at hr. Mor- 
ten Homann er den herre dér, og at vi ikke siger 


